
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536

Mládežnická 536, 541 02 Trutnov 2

Identifikátor: 600 101 924

Termín konání inspekce: 19. duben 2007

Čj. ČŠI-377/07-09
Signatura bi5ca107



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 je plně organizovaná základní škola. Její součásti
jsou základní škola, školní družina, školní klub a školní jídelna. Zřizovatelem školy je město 
Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. Škola je organizací s příspěvkovou formou 
hospodaření.
K 30. 9. 2006 bylo v základní škole zapsáno 643 žáků ve 27 třídách. V 7 odděleních školní 
družiny bylo k 31. 10. 2006 zapsáno 232 žáků, ve školním klubu k témuž datu 806 žáků. Ve 
školní jídelně se stravovalo k 31. 10. 2006 celkem 1031 žáků. Kapacita základní školy je 
1200 žáků, školní družiny 200 žáků, školního klubu 1210 žáků a školní jídelny 
1350 stravovaných. Žáci 1. a 6. ročníku se učí podle školního vzdělávacího programu, žáci 
2. – 5. ročníku podle vzdělávacího učebního programu Obecná škola a žáci 7. – 9. ročníku 
podle vzdělávacího programu Základní škola. Na druhém stupni má škola v 7. – 9. ročníku po 
jedné třídě s rozšířenou výukou informatiky, v 6. ročníku jednu třídu zaměřenou na výuku 
informatiky, výtvarnou výchovu a florbal. Škola vykazuje bohatou zájmovou činnost.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
 Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
 Zjištění a hodnocení úrovně vedení dokumentace úrazů a přijetí opatření v prevenci rizik 

podle vybraných ustanovení školského zákona.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání
Škola byla zřízena městem Trutnov. Oprávněnost vzniku školy byla doložena platnou 
zřizovací listinou.
Porovnáním výpisu z rejstříku škol a školských zařízení se zřizovací listinou bylo zjištěno, že 
v rejstříku jsou správně zaznamenány veškeré povinně zapisované údaje.
Z údajů v zahajovacích výkazech na školní rok 2006/2007 bylo zjištěno, že škola dodržuje 
stanovené kapacity a nepřekračuje stanovené počty žáků základní školy, školního klubu ani 
strávníků školní jídelny. K začátku tohoto školního roku však škola zřídila dvě nová oddělení 
školní družiny a k 31. 10. 2006 byla v souvislosti s tímto faktem překročena povolená 
kapacita žáků školní družiny.
Údaje uvedené ve výkazu o základní škole S 3-01 podle stavu ke dni 30. 9. 2006 souhlasily se 
záznamy ve třídních výkazech. Údaje ve výkazech o školní družině – školním klubu Z 2-01 
ke dni 31. 10. 2006 souhlasily se skutečným stavem. Rovněž jednotky výkonu ve školní 
jídelně byly k 31. 10. 2006 vykázány v souladu se skutečností.
Ve školském rejstříku byly provedeny dvě změny, které se týkaly oboru vzdělávání a místa 
školských služeb. Změny byly provedeny ve stanovené lhůtě a byly doloženy rozhodnutím 
MŠMT.



- 3 -

2. Zjištění a hodnocení úrovně vedení dokumentace úrazů a přijetí opatření v prevenci 
rizik podle vybraných ustanovení školského zákona
2.1. Evidence úrazů žáků ve školním roce 2005/2006 – evidování úrazů v knize 

úrazů, uvádění požadovaných údajů.
V knize úrazů základní školy, školní družiny a školního klubu bylo zaevidováno 
68 úrazů žáků, což neodpovídalo 69 vyhotoveným záznamům o úrazu žáka. Zápisy 
v knize úrazů neobsahovaly všechny požadované údaje, například zda a kým byl úraz 
ošetřen.

2.2. Registrace úrazů žáků ve školním roce 2005/2006 – důvody vyhotovení záznamu 
o úrazu, uvádění požadovaných údajů.
Škola vyhotovila 69 záznamů o úrazu žáka, z toho 64 záznamů o úrazu žáka školy 
a 5 záznamů o úrazu žáka jiné školy. Záznamy neobsahovaly vždy všechny 
požadované údaje, například pořadové číslo záznamu, označení vyhotovení záznamu 
na vyžádání, uvedení zdravotnického zařízení v případě dalšího ošetření zraněného, 
přijaté preventivní opatření, podpis vedoucího zaměstnance.

2.3. Vykázání úrazovosti žáků za školní rok 2005/2006 – včasné podání Výkazu 
o úrazovosti R 36-01, uvádění pravdivých údajů, stanovení a porovnání indexů 
úrazovosti.
Výkaz o úrazovosti byl podán včas, statistické údaje o evidovaných a registrovaných 
úrazech však nebyly poskytnuty správně, počet 64 úrazů celkem vykázaný 
v sloupci 2 tabulky I. výkazu neodpovídal zjištěnému počtu 69 úrazů celkem, počet 
18 registrovaných úrazů celkem vykázaný v sloupci 3 tabulky I. výkazu neodpovídal 
zjištěnému vyhotovení 69 záznamů o úrazu žáka. Index úrazovosti (počet 
registrovaných úrazů na 100 žáků v příslušné kategorii, dále jen IÚR) základní školy 
byl stanoven v hodnotě 9,1 úrazů, v porovnání s průměrným IÚR Královéhradeckého 
kraje (dále jen kraje) v kategorii B11 základní školy o 4,8 úrazu vyšší. IÚR školní 
družiny byl stanoven v hodnotě 0 úrazu, v porovnání s průměrným IÚR kraje 
v kategorii G21 školní družiny o 0,8 úrazu nižší. IÚR školního klubu byl stanoven v 
hodnotě 0,6 úrazu, v porovnání s průměrným IÚR kraje v kategorii G22 školní kluby 
o 0,5 úrazu vyšší.

2.4. Stav prevence rizik ke dni zahájení inspekční činnosti – vedení dokumentace 
rizik, kontrolní činnost školy k plnění přijatých opatření.
Dokumentaci rizik (vyhledání rizik, vyhodnocení rizik a přijetí opatření k odstranění 
nebo omezení rizik) škola vypracovala v součinnosti s odborně způsobilou osobou 
v prevenci rizik, kontrolu plnění přijatých opatření v prevenci rizik doložila 
záznamem z prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). Hodnocení 
obsahu uvedené dokumentace rizik a prověrky BOZP již nebylo předmětem 
inspekčního zjištění a hodnocení.

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536 ze dne 27. 6. 2001
s účinností od 1. 7. 2001

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536
ze dne 10. 4. 2007



- 4 -

3. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536 č.j. 5985/2006-21 ze dne 23. 3. 2006
s účinností od 1. 9. 2006

4. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536 č.j. 6762/2006-21 ze dne 16. 3. 2006 
s účinností od 31. 3. 2006

5. Jmenovací dekret ředitele školy vydaný Školským úřadem Trutnov dne 17. 3. 1992
s účinností od 17. 3. 1992

6. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 5. 10. 2006
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 6. 10. 2006
8. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

7. 11. 2006 (školní družina)
9. Výkaz o školní družině – školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

7. 11. 2006 (školní klub)
10. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

3. 11. 2006
11. Přehled zájmových kroužků 2006/2007 (počet přihlášek do 52 zájmových útvarů ze 

dne 30. 9. 2006 podepsaný ředitelem školy)
12. Přihlášky ke stravování pro školní rok 2006/2007
13. Třídní výkazy všech tříd školy pro školní rok 2006/2007
14. Zápisní lístky do školní družiny pro školní rok 2006/2007
15. Přehledy výchovně vzdělávací práce ve všech 7 odděleních školní družiny vedené ve

školním roce 2006/2007
16. Vzdělávací program Základní škola, schválený MŠMT ČR dne 30. 4. 1996 pod 

čj. 16 847/96-2 s platností od 1. 9. 1996, včetně úprav a doplňků, schválených MŠMT 
ČR dne 25. 8. 1998 pod čj. 25 018/98-22 s platností od 1. 9. 1998

17. Školní vzdělávací program - Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536
18. Vzdělávací program Obecná škola, schválený MŠMT ČR pod čj. 12 035/97-20 

s platností od 1. 9. 1997, včetně úprav a doplňků (aktualizace k 1. 9. 2006)
19. Seznam přihlášených strávníků, měsíc říjen 2006 a duben 2007 
20. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006 ze dne 21. 9. 2006
21. Kniha úrazů vedená od 2. 9. 2004
22. Záznamy o úrazu dítěte, žáka, studenta, poř. č. 1 / 05 - 06 až 32 / 05 - 06, záznamy bez 

pořadového čísla k úrazu ze dne 4. 7. 2006 žáka jiné školy, 25. 7. 2006 žáka VIII. A, 
12. 7. 2006 žáka VII. D, 5. 7. 2006 žáka VIII. A, 2. 6. 2006 žáka IV. C, 5. 6. 2006 žáka 
VIII. A, 14. 6. 2006 žáka IX. C, 21. 6. 2006 žáka VIII. A, 23. 6. 2006 žáka VII. C, 
3. 5. 2006 žáka VII. , 3. 5. 2006 žáka III. A, 24. 5. 2006 žáka VII. A, 31. 5. 2006 žáka 
VII. D, 11. 4. 2006 žáka VI. A, 8. 4. 2006 žáka jiné školy, 26. 4. 2006 žáka VIII. A, 
27. 4. 2006 žáka VII. B, 6. 3. 2006 žáka VIII. A, 7. 2. 2006 žáka VI. C, 20. 2. 2006 žáka 
VIII. A, 18. 2. 2006 žáka jiné školy, 14. 2. 2006 žáka VII. D, 16. 2. 2006 žáka VII. B, 
16. 2. 2006 žáka I. B, 18. 2. 2006 žáka VIII. A, 22. 2. 2006 žáka VIII. B, 25. 1. 2006 
žáka V. C, 17. 1. 2006 žáka VIII. C, 18. 1. 2006 žáka VII. C, 16. 1. 2006 žáka IX. C, 
16. 1. 2006 žáka V. A, 18. 1. 2006 žáka VI. B, 24. 1. 2006 žáka VI. C, 24. 1. 2006 žáka 
IX. B, 25. 1. 2006 žáka VII. D, 21. 12. 2005 žáka VIII. C, 1. 11. 2005 žáka jiné školy 
a 7. 9. 2005 žáka VII. D 



- 5 -

23. Vyhodnocení rizik možného ohrožení zdraví žáků při činnostech spojených s výukou 
a pohybem v prostředí školy, nedatováno 

24. Prověrka BOZP. Zpráva o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro rok 2006 

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona jsou splněny. 
Povolená kapacita základní školy, školního klubu a školní jídelny nebyla překročena, byla 
však překročena kapacita školní družiny. Jednotky výkonu ve všech součástech byly
vykázány v souladu se skutečností.
Ve věci porovnání indexů úrazovosti IÚR základní školy, školní družiny a školního klubu 
s příslušnými indexy úrazovosti IÚR Královéhradeckého kraje byla konstatována vyšší
úrazovost žáků základní školy (o 4,8 úrazu), nižší úrazovost žáků školní družiny 
(o 0,8 úrazu) a vyšší úrazovost žáků školního klubu (o 0,5 úrazu) než jsou krajské průměry.

Rychnov nad Kněžnou, 4. 5. 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Antonín Kačírek Kačírek, v. r.

Člen týmu Ing. Václav Zeman Zeman V., v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Javornická 1501, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Trutnov, 9. 5. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zdeněk Géc ………………….
ředitel školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel xx. 5. 2007 ČŠI-377/07-09
Školská rada xx. 5. 2007 ČŠI-377/07-09

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Připomínky 
- - Připomínky ne/byly podány




